
Pokyn děkana č. 4/2022 1 / 2 

 
  
 
 
Datum vydání: 5. 5. 2022 
Za věcnou stránku odpovídá: Ing. Josef Bednář, Ph.D., proděkan FSI VUT 
Účinnost: dnem vydání 
Závaznost: Fakulta strojního inženýrství Vysokého učení technického v Brně 
Nahrazuje: Pokyn děkana č. 5/2021 
Počet stran: 2 
Počet příloh: 1 
Rozdělovník: Ředitelé ústavů, Studijní oddělení, systémový integrátor, proděkani  

POKYN DĚKANA Č. 4/2022 

Přijímací řízení do navazujících magisterských studijních programů 
pro akademický rok 2022/23 

1. Úvodní informace  

Přijímací zkoušky uchazečů do navazujících magisterských studijních programů (NMSP) se budou 
konat v termínech: 

Obecná (písemná) část přijímací zkoušky 16. 5. 2022 
Náhradní termín obecné (písemné) části 
(pro omluvené z řádného termínu) 23. 5. 2022 

Oborová (ústní) část přijímací zkoušky od 6. 6. 2022 do 24. 6. 2022 
Náhradní termín oborové (ústní) části  
(pro omluvené z řádného termínu) bude stanoven 

Obecná (písemná) část přijímací zkoušky: matematika, fyzika a technická mechanika 
Oborová (ústní) část přijímací zkoušky: znalosti uchazeče a předpoklady ke studiu 
Přijímací zkoušku z českého jazyka vykonají cizinci s výjimkou Slovenské republiky 16. 5. 2022.   

V IS Apollo – modul VUT – Přehledy a statistiky – FSI – Přijímací řízení – Uchazeči NMSP je přehled  
uchazečů o NMSP – ak. rok 2022/23. Přihláška do NMSP je uvedena ve sloupci přihláška - program. 
V případě, že si uchazeč podal více přihlášek (do dalších NMSP), je tato informace uvedena ve 
sloupci přihlášky. Počet podaných a zaplacených přihlášek do NMSP v českém jazyce je 746. 

2. Obecná (písemná) část přijímací zkoušky 

Ústavy již dodaly na výzvu studijního oddělení zaslanou e-mailem návrhy na předsedy a členy komise 
pro obecnou (písemnou) část přijímací zkoušky. Studijní oddělení vytvoří komise pro obecnou část 
a zařadí uchazeče do jednotlivých komisí do 9. 5. 2022. Zkušební komise pro obecnou část jsou 
sedmičlenné. Jsou tvořeny předsedou a šesti členy komise, po dvou z každého předmětu zkoušky 
(týká se ústavů: ÚM, ÚFI, ÚMTMB). Bude pracovat celkem 5 komisí – 4 v řádném termínu 
a 1 v náhradním termínu.  

Návrhy jednotlivých předsedů a zkoušejících jsou závazné. Předsedy jednotlivých komisí jmenuje 
děkan FSI. Přijímací zkoušky budou probíhat na FSI v budově A5/ posluchárny P1 – P4.   



Pokyn děkana č. 4/2022 2 / 2 

3. Oborová (ústní) část přijímací zkoušky 

Oborová část přijímací zkoušky je organizována ústavem garantující studijní program. Ředitele 
ústavů žádám, aby z řad pracovníků ústavu do 9.5.2022 zaslali na vrbkova@fme.vutbr.cz návrhy na 
komise pro oborovou část. Zkušební komise pro oborovou část jsou dvoučlenné. Jsou tvořeny 
předsedou a 1 členem z garantujícího ústavu. Může být navržena 1 komise pro více specializací / 
programů ústavu) včetně případných náhradníků. 

Ředitele ústavů žádám, aby do 9.5.2022 zaslali na vrbkova@fme.vutbr.cz jmenný seznam uchazečů 
s uvedením data, místa a času konání zkoušky, kteří budou pozváni k oborové části přijímací 
zkoušky (pokud ústavy neposuzují předpoklady uchazečů na základě dostupných informací).  
Rozeslání pozvánek uchazečům zajistí studijní oddělení.  

Studijní oddělení vytvoří komise pro oborovou část a zařadí uchazeče, kteří uspěli v obecné části 
přijímací zkoušky, nebo jim byla prominuta, do jednotlivých komisí do 30. 5. 2022. 

4. Přijímací zkouška z českého jazyka pro cizince (s výjimkou Slovenské republiky) 

Přijímací zkouška z českého jazyka se uskuteční 16. 5. 2022 na FSI v budově A5/ učebna U1 v rozsahu 
úrovně B2 dle společného evropského referenčního rámce. Ředitelku ÚJ žádám, aby do 9. 5. 2022 
zaslala na vrbkova@fme.vutbr.cz  návrh na 1 člena komise. 

5. Závěrem 

Popis průběhu a hodnocení samotné zkoušky budou na ústavy zaslány e-mailem. 

  
 
 
 

          v. r.    

doc. Ing. Jiří Hlinka, Ph.D.  

   děkan 

mailto:vrbkova@fme.vutbr.cz
mailto:vrbkova@fme.vutbr.cz
mailto:vrbkova@fme.vutbr.cz


  

 
 

 

Záznam o oborové části přijímací zkoušky do NMSP pro akademický rok 2022/23 

Ústav: _____________________  

Studijní program: __________________________________ Specializace: _____________________  

Jméno uchazeče (uchazečky): ___________________________________________ ID:  _______________ 

 hodnotící kritérium/ otázka při pohovoru hodnocení* 

1 
 

 

⬚ vyhověl(a) 

⬚ nevyhověl(a) 

2 
 

 

⬚ vyhověl(a) 

⬚ nevyhověl(a) 

3 
 

 

⬚ vyhověl(a) 

⬚ nevyhověl(a) 

4 
 

 

⬚ vyhověl(a) 

⬚ nevyhověl(a) 

* zatrhněte odpovídající hodnocení 

Celkové hodnocení uchazeče za garantující ústav 
⬚ uspěl(a) 
⬚ neuspěl(a) z důvodu: 

 

 

                      
 
 
V Brně dne __________________   
 
 
 
 
         předseda komise (podpis)       člen komise (podpis)          
                     
 
Po vyplnění, prosíme, odešlete zpět na studijní oddělení FSI (E. Vrbková, kl. 2144). 


